Địa chỉ: Tầng 2 Trung tâm Hành chính, số 225 Võ Thị Sáu, p.Thống Nhất, TP Biên Hòa

Điện thoại: (0251) 3.822.800 – Fax: (0251) 3.822.880

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-KTNS       Biên Hòa, ngày            tháng        năm 2023

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác

triển khai thực hiện Nghị quyết số

26/2021/NQ-HĐND ngày

08/12/2021 của HĐND tỉnh quy

định việc xử lý các cơ sở không

đảm bảo yêu cầu về PCCC trên

địa bàn tỉnh được đưa vào sử dụng

trước ngày Luật PCCC số

27/2001/QH10 có hiệu lực

Kính gửi:

- Công an thành phố Biên Hòa;

- Các phòng, ban chuyên môn TP;

- Các đơn vị sự nghiệp TP;

- UBND 30 phường, xã.

Căn cứ Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND

tỉnh quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về PCCC trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10

có hiệu lực;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 11/02/2022 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc triển khai thi hành Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày

08/12/2021 của HĐND tỉnh quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu

cầu về PCCC trên địa bàn tỉnh Đồng Nai được đưa vào sử dụng trước ngày Luật

PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực;

Căn cứ Kế hoạch số 3419/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND thành

phố Biên Hòa về việc triển khai thi hành Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND

ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo

yêu cầu về PCCC trên địa bàn thành phố Biên Hòa được đưa vào sử dụng trước

ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số

4641/UBND-THNC ngày 15/5/2023 về việc tiếp tục triển khai thực hiện Nghị

quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh (kèm theo), Chủ tịch

UBND thành phố Biên Hòa chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp Công an thành phố và các đơn vị

liên quan lập kế hoạch cải tạo chợ Sặt, Hợp tác xã Thương mại Dịch vụ Tân

Biên, chợ Thái Bình, chợ Long Bình Tân để đảm bảo các yêu cầu phòng cháy và

chữa cháy bậc chịu lửa, giao thông phục vụ chữa cháy, khoảng cách an toàn

2

PCCC, hệ thống, phương tiện PCCC…theo quy định tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật hiện hành theo chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại mục 6 Văn bản số

4641/UBND-THNC ngày 15/5/2023. Kết quả thực hiện báo cáo UBND thành

phố (đồng gửi Công an thành phố tổng hợp) định kỳ ngày 20 hàng tháng.

2. Đề nghị Công an thành phố, Các phòng ban chuyên môn, Các đơn vị sự

nghiệp thành phố, UBND 30 phường xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 3419/KH-UBND ngày

23/3/2023 của UBND thành phố Biên Hòa về việc triển khai thi hành Nghị

quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh quy định việc xử

lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về PCCC trên địa bàn thành phố Biên Hòa

được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực. Kết

quả thực hiện báo cáo UBND thành phố (đồng gửi Công an thành phố tổng hợp)

định kỳ ngày 20 hàng tháng.

3. Giao Công an thành phố chủ trì:

- Phối hợp các đơn vị liên quan tiếp tục hướng dẫn các cơ quan chủ quản,

chủ đầu tư các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về PCCC được đưa vào sử dụng

trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực bố trí nguồn vốn, kinh phí

theo quy định pháp luật để khắc phục những tồn tại không đảm bảo an toàn về

PCCC theo quy chuẩn, tiêu chuẩn đang có hiệu lực thi hành hoặc áp dụng các

giải pháp thay thế, bổ sung theo quy định tại Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND

ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh. Đối với các cơ sở không thực hiện được, vận

động chuyển đổi, thay đổi tính chất sử dụng công trình cho phù hợp.

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc

Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh, Kế hoạch

số 30/KH-UBND ngày 11/02/2022 của UBND tỉnh Đồng Nai, Kế hoạch số

3419/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND thành phố Biên Hòa, chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 4641/UBND-THNC ngày

15/5/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại văn bản này, đảm bảo

không còn các cơ sở không khắc phục các điều kiện an toàn PCCC hoạt động

sau ngày 31/12/2023. Kết quả thực hiện báo cáo và dự thảo văn bản UBND

thành phố Biên Hòa báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước ngày

30/11/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh Đồng Nai;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;

- Chánh, các PVP HĐND và UBND TP;

- TH: Khối KTNS;

- Lưu VT.ViếtNam

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Liên

		2023-05-23T10:20:47+0700

		2023-05-23T15:54:11+0700
	Nguyễn Ngọc Liên

		2023-05-23T15:56:00+0700

		2023-05-23T15:56:00+0700

		2023-05-23T15:56:00+0700

		2023-05-23T15:56:00+0700